0 NACANISAJES S.A.S
ﬁ NIT: 900.321.742-9

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A DICIEMBRE 31 DEL ANO 2023 Y 2022

Expresado en pesos ($) Col
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Activo

Activo corriente
Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Activos por impuestos corrientes
Otros Activos No Financieros
Total del Activo corriente

Activo no corriente
Propiedades, Planta y Equipo
Total del activo no corriente

Total de activo
Patrimonio y pasivo

Pasivo

Pasivo corriente
Obligaciones Financieras
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por page
Pasivos por Impuestos corrientes
Pasivos corrientes por beneficios a los empleados
Otros pasivos financieros corrientes

Total del Pasivo corriente

Total del pasivo

Patrimonio
Capital Suscrito y pagado
Reserva Legal
Utilidad del Ejercicio
Resultados de ejercicios anteriores
Ganancias por ajustes ESFA Niif Pymes
Total del Patrimonio

Total del patrimonio y del pasivo

A\

l";‘&‘. AL -,.,-"z}, SVETE "‘

|\ ‘\ \

J ‘

ILSEN OLIVA PUERTO MORALES
Representante Legal

Las Notas Adjuntas son parte Integral de los Estados Finacieros
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Notas DICIEMBRE 2023

Vigilado Supersalud

Diciembre 2022

61,896,643 3,455,150
86,211,117 12,574,000
1,245,907 1,079,597
149,353,667 17,108,747
2,815,599 5,206,143
2,815,599 5,206,143

152,169,266

3,992,298

22,314,890

27,323,912

50,506,663 1,624,000
48,240,145 23,871,500
61,870,309 16,783,222
164,609,415 69,602,634
44,018,000 -
164.609,415.20 69,602,634
200,000,000 200,000,000
3,693,508 3,693,508
34,847,595 - 276,790,391
- 258,774,175 18,016,216
7,792,923 7,792,923
- 12,440,149 - 47,287,744

152,169,266

SANDRA

OLA STV

22,314,890

ERA

Contador
TP 287244-T

Los Suscritos Representante Legal y Contador PUblico,certificamos que hemos verificado previamente las

variacion

58,441,493
73,637,117
166,310
132,244,920

- 2,390,544
- 2,390,544

129,854,376

- 23,331,614
48,882,663
24,368,645
45,087,087
95,006,781
44,018,000

95,006,781

311,637,986
-276,790,391

34,847,595

129,854,376



NACANISAJES S.A.S

M NIT: 900.321.742-9 .
ESTADO DE RESULTADOS Vigilado Supersalud
DE ENERO 01 A DICIEMBRE 31 DE LOS PERIDOS 2022 Y 2021
HﬁCéMS'aJW Expresado en pesos ($) Col
DICIEMBRE 2023 DICIEMBRE 2022
Notas

Ingresos de actividades ordinarias 14 700,035,100 112,655,000
Costo de ventas 15 - 2,778,720
Ganancia bruta 700,035,100 109,876,280
Otros ingresos 16 1,013 51,469
Gastos de administracion 17 10,706,544 5,316,378
Gastos de ventas y distribucion 18 390,716,706 376,792,366
Otros gastos 19 16,686,412 811,090
Gastos financieros 20 203,060,856 3,798,306
Ganancia antes de impuestos 78,865,595 - 276,790,391

Gasto por Impuesto a la Renta 21 44,018,000 -
Ganancia del periodo 34,847,595 - 276,790,391
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Las Notas Adjuntas son parte Integral de los Estados Finacieros

Los Suscritos Representante Legal y Contador Publico,certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones
contenidas en estos Estados Financieros y que los mismos han sido preparados a partir de los libros de contabilidad



NIT: 900.321.742-9
S ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
NACANISAJE A DICIEMBRE 31 DEL ANO 2023 Y 2022
Freshac o7 60 sorbe o0 dn L2 2 AT Odorkobges Expresado en pesos ($) Col

M@ NACANISAJES S.A.S

Vigilado Supersalud

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

2023 2022
Flujo de efectivo proveniente de las Actividades de operacion:
Ganancia o perdida del periodo 34,847,595 - 276,790,391
Partidas que no afectan el efectivo
Ajuste para conciliar la ganancia neta y el efectivo provisto por las operaciones:
Depreciacion de Propiedad Planta y Equipo 2,390,544 2,448,878
Efectivo generado en operacién 37,238,139 - 274,341,513
Cambios en Partidas Operacionales:
(Disminucién) Cuentas corrientes comerciales y otras cuentas por cobrar - 229,900,343
(Disminucu6n) Activos por impuestos corrientes - 73,637,117 900,000
(Aumento) Otros Activos No Financieros - 166,310 56,740
(Disminucié) Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar - 23,331,614 26,987,985
(Aumentos) Pasivos por Impuestos corrientes 48,882,663 2,718,000
(Disminucion) Pasivos corrientes por beneficios a los empleados 24,368,645 3,915,748
(Aumento) Otros pasivos no financieros corrientes 45,087,087 16,783,222
Flujo de Efectivo Neto en Actividades de operacion 21,203,354 273,912,558
58,441,493 - 428,955
Actividades de inversion:
Compra y Mejoras en Propiedad planta y equipo - -
Flujo de Efectivo Neto en Actividades de Inversion - -
Actividades de Financiacion:
Flujo de Efectivo Neto en Actividades de Financiacion - -
(Disminucién) Aumento neto en efectivo 58,441,493 - 428,955
Efectivo Afio Anterior 3,455,151 3,884,106
Efectivo al final del afio 61,896,644 3,455,151
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Las Notas Adjuntas son parte Integral de los Estados Finacieros

Los Suscritos Representante Legal y Contador Publico,certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en
estos Estados Financieros y que los mismos han sido preparados a partir de los libros de contabilidad
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NACANISAJES S.A.S Vigilado Supersalud
NIT: 900.321.742-9
ESTADO DE CAMBIO EN EL PATRIMONIO

N \ A DICIEMBRE 31 DEL ANO 2023 Y 2022
Fromha 2 €0 S0 00 G2 LT 2T Chdor kb
Expresado en pesos ($) Col

CONCEPTO DICIEMBRE 31 202: AUMENTO DISMINUCION DICIEMBRE 31 2022
Capital Suscrito y pagado 200,000,000 200,000,000
Reserva Legal 3,693,508 3,693,508
Reserva para Capitalizaciones Futuras - -
Utilidad del Ejercicio - 276,790,391 276,790,391 - 34,847,595 34,847,595
Resultados de ejercicios anteriores 18,016,216 - 276,790,391 - 258,774,175
Ganancias por ajustes ESFA Niif Pymes 7,792,923 7,792,923
TOTAL PATRIMONIO - 47,287,744 276,790,391 241,942,796 - 12,440,149
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Contadora
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Las Notas Adjuntas son parte Integral de los Estados Finacieros

Los Suscritos Representante Legal y Contador Publico,certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en
estos Estados Financieros y que los mismos han sido preparados a partir de los libros de contabilidad



